CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

Rua: Seis de Agosto, 853 - Bairro: 06 de Agosto
E-mail: lenepetecao55@gmail.com

REQUERIMENTO ____ / 2022

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE

APLAUSO a Sra. LIDIANNE CABRAL, por estar à frente e pelo belíssimo trabalho de

empoderamento econômico e organizacional de mulheres empreendedoras, com o

projeto “Elas Fazem Acontecer Acre”.

O Projeto reúne mais de 200 mulheres que são incentivadas a apostar

no  empreendedorismo feminino em busca de autonomia financeira.

 Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco - AC, 12 de abril de 2022.